
 
 

 
 

 

 

 

 

  

Staff del Direttore generale 
Organizzazione di Ateneo 
/mm 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con D.R. 27 febbraio 2012 n. 2711e s.m.i.; 
VISTO il Regolamento generale di ateneo emanato con D.R. n. 21673 del 27 aprile 2017 e s.m.i.; 
VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo n. 5089 

del 23.1.18; 
VISTA la D.D. n. 141/2017 del 28.2.2017 con la quale a decorrere dal 1° marzo 2017 è stato adottato il nuovo 

Modello generale di organizzazione di Ateneo e viste le successive disposizioni direttoriali con le quali 
sono state rese operative le strutture organizzative, sono state definite le attività interne nonché le 
posizioni organizzative e i correlati incarichi di responsabilità;  

VISTA la D.D. n. 46001 del 15.9.2017 e successive modifiche, con la quale è stata attivata in Staff al Direttore 
Generale la PO Organizzazione di Ateneo il cui correlato incarico è assegnato ad interim al Direttore 
Generale; 

VISTA la D.D. n. 45994 del 15.9.2017 con la quale è stato reso operativo l’Ufficio del Direttore Generale 
previsto dal nuovo Modello Organizzativo adottato e ne è stata definita l’organizzazione interna; 

DATO ATTO che alle attività attribuite alla PO Organizzazione di Ateneo deve necessariamente 
sovraintendere il Direttore generale per la dovuta sinergia con il Rettore, gli Organi di governo e 
l’apparato organizzativo; 

DATO ATTO che detta posizione organizzativa è vacante dal 1.7.2020; 
RILEVATA la necessità, al fine di garantire quanto sopra descritto e il regolare svolgimento delle attività,   

trasferire la posizione organizzativa di III livello denominata PO Organizzazione di Ateneo attivata in 
Staff al Direttore generale all’Ufficio del Direttore generale con conseguente attribuzione della 
responsabilità delle attività e dei procedimenti ad un funzionario di categoria D di area 
ammnistrativa-gestionale; 

INDIVIDUATO ai fini dell’attribuzione dell’incarico ad interim il dott. Fabrizio Antonio Torrico cat. D area 
amministrativa gestionale; 

VISTA la D.D. n. 131838 del 24.12.2020 con cui sono stati prorogati alla data del 30.6.2021 gli incarichi 
 dirigenziali e gli incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III livello;  
RITENUTO di dover allineare la scadenza di detto incarico a quella degli incarichi prorogati con la disposizione 
 sopra citata; 
ACCERTATE le competenze possedute dal dott. Torrico; 
INFORMATO l’interessato; 
 
 

DISPONE 
 





Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento la PO Organizzazione di 
Ateneo attivata in Staff al Direttore generale con D.D. n. 46001 del 15.9.2017 è trasferita all’Ufficio del 
Direttore Generale. 
A decorrere dalla medesima data e fino al 30 giugno 2021 al dott. Fabrizio Antonio Torrico – cat. D area 
amministrativa-gestionale è assegnato l’incarico ad interim correlato alla posizione organizzativa di III livello 
di Responsabile PO Organizzazione di Ateneo. 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 
   
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(dott. Riccardo Grasso) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 

 


		2021-02-05T10:52:45+0100
	RICCARDO GRASSO




